Data da Sessão: 23/03/2026 

Horário Da Sessão: 8h30min (horário de Brasília) 

Local: Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br 

Critério de Julgamento:  Menor preço Global 

Modo De Disputa: Aberto e Fechado 

Preço Global Estimado: R$ 6.084.182,29 (seis milhões e oitenta e quatro mil, cento e oitenta e dois 

reais e vinte e nove centavos) 

• A Concorrência Pública será realizada em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante condições 
de segurança – criptografia e autenticação – em todas as suas fases através do Sistema de 
Concorrência Pública (licitações) do Portal de Compras Públicas;

[...]

4.6 - Nos valores propostos deverão estar incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, 

trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do 

objeto. 

4.7 - O preço global estimado pela Administração para o objeto a ser contratado é de R$ 6.084.182,29 (seis 

milhões e oitenta e quatro mil, cento e oitenta e dois reais e vinte e nove centavos), conforme detalhado 

na Planilha de Orçamento anexada e parte integrante deste certame. 

4.8 - Nos termos do §4º do artigo 59 da Lei Federal n° 14.133/2021, será considerada inexequível a proposta 

cujo preço global for inferior a 75% (setenta e cinco por cento) do preço global estimado pela